
 

Stránka 1 z 5 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení  

veřejného zadavatele podle § 86 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách 

v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

Veřejná zakázka „Pojištění majetku, přepravy, přerušení provozu a odpovědnosti Plzeň-

ského kraje, jeho příspěvkových organizací a dalších subjektů“ 

 
Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky napl-
něny 
 

 
Splněním veřejné zakázky bude naplněna potřeba pojištění ma-
jetku, přepravy, přerušení provozu a odpovědnosti Plzeňského 
kraje, jeho příspěvkových organizací a dalších subjektů (zejména 
obchodních společností, v nichž má Plzeňský kraj majetkový po-
díl)  

 
Popis předmětu veřejné zakáz-
ky 
 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je pojištění veškerého majet-
ku (nemovitého a movitého), přepravy, přerušení provozu a od-
povědnosti Plzeňského kraje, jeho příspěvkových organizací a 
dalších subjektů (zejména obchodních společností, v nichž má 
Plzeňský kraj majetkový podíl) v souladu s požadavkem na účel-
nost a hospodárnost využití majetku kraje a s požadavkem na 
jeho ochranu před zničením, poškozením, odcizením nebo zneu-
žitím. Veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojiš-
těné věci, který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je 
automaticky zahrnut do pojištění. 
 

 
Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 
 

 
Účelnost veřejné zakázky je dána nutností zajištění pojistné 
ochrany nemovitého a movitého majetku Plzeňského kraje a za-
jištění pojistného krytí dalších rizik, které mohou vzniknout  
v souvislosti s činností územně samosprávného celku a jím zříze-
ných příspěvkových organizací a obchodních společností, v nichž 
má Plzeňský kraj majetkový podíl, v souladu s požadavkem na 
účelnost a hospodárnost využití majetku kraje a s požadavkem na 
jeho ochranu před zničením, poškozením, odcizením nebo zneu-
žitím 

 
Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 
 

 

01.01.2016 - 31.12.2018 

 
 

 

 



 

Stránka 2 z 5 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 156 odst. 1  

zákona o veřejných zakázkách 

v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

Veřejná zakázka „Pojištění majetku, přepravy, přerušení provozu a odpovědnosti Plzeň-

ského kraje, jeho příspěvkových organizací a dalších subjektů“ 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Změny  
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné za-
kázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu před-
mětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným v 

Odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky pro účely předběžného 

oznámení veřejného zadavatele. 

Nedošlo k žádným změnám. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, pro-
dlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů.  

 

Nerealizace veřejné zakázky, by Plzeňský kraj a jeho organizace 
vystavila rizikům vyplývajícím z nepojištění pojištění majetku, 
přepravy, přerušení provozu a odpovědnosti. Cílem zadavatele 
je tato rizika snížit.  
 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a zdů-
vodnění zvolené alternativy veřej-
né zakázky.  

Zadavatel zvolil nadlimitní veřejnou zakázku v otevřeném říze-
ní, která umožní maximálně transparentní zajištění naplnění 
potřeb zadavatele. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná zakáz-
ka plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel požaduje naplnění plánovaného cíle, jehož předmě-
tem je pojištění majetku, přepravy, přerušení provozu a odpo-
vědnosti Plzeňského kraje, jeho příspěvkových organizací (kul-
turních a sociálních institucí, zařízení a institucí zdravotních, 
školských a dopravních) a dalších subjektů (zejména obchod-
ních společností, v nichž má Plzeňský kraj majetkový podíl) v 
rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami.  

Zadavatel může uvést další infor-
mace odůvodňující účelnost veřej-
né zakázky. 

 
Zadavatel nemá žádné další informace. 
 
 

 
 
 



 

Stránka 3 z 5 
 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davků na seznam významných 
služeb.  

Uchazeč v seznamu významných služeb uvede alespoň 3 služby 

obdobného charakteru jako předmět této VZ, které realizoval 

v posledních 3 letech před lhůtou pro podání nabídek. Mohou 

být doloženy služby ukončené nebo probíhající služby se spl-

něným minimálním limitem za rozhodné období. Za službu 

obdobného charakteru se považuje služba druhově nebo typo-

vě shodného věcného plnění s podobným určením a použitím 

jako předmět této VZ, tedy pojišťovací služba – pojištění ma-

jetku a/nebo odpovědnosti ve finančním rozsahu uhrazeného 

pojistného ve výši minimálně 10.000.000 Kč bez DPH za 1 rok. 

Vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky a výši před-

pokládané hodnoty zadavatel výše uvedené považuje za při-

měřené. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů.  

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davku na předložení popisu tech-
nického vybavení a opatření použí-
vaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davku na provedení kontroly tech-
nické kapacity veřejným zadavate-
lem nebo jinou osobou jeho jmé-
nem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení 
jakosti a výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davku na předložení osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci do-
davatele nebo vedoucích zaměst-
nanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování pří-
slušných služeb. (Zadavatel povin-
ně vyplní, pokud požaduje předlo-
žení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské 
s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři 
roky.)  

Není požadováno. 



 

Stránka 4 z 5 
 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu za-
městnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění za-
kázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdob-
ném postavení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-
davku na předložení přehledu ná-
strojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Není požadováno. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojná-
sobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní poku-
tu za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den pro-
dlení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní poku-
tu za prodlení zadavatele s úhra-
dou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den pro-
dlení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení dalších ob-
chodních podmínek dle § 5 odst. 2. 

 

 



 

Stránka 5 z 5 
 

Veřejný zadavatel odůvodní vyme-
zení obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné za-
kázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím 
s plněním veřejné zakázky. 

Není požadováno. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH dle ust. § 78 odst. 1 písm. b) 
ZVZ 

Zadavatel se rozhodl pro jediné hodnotící kritérium, a to nej-
nižší nabídková cena v Kč bez DPH. To zaručuje maximálně 
transparentní hodnocení nabídek.  

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky za 3 roky: 42.000.000 Kč 

bez DPH 

Předpokládaná hodnota opce za 

3 roky: 6.000.000 Kč bez DPH   6.000.000 Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky za 3 roky včetně op-

ce: 48.000.000 Kč bez DPH. 

 
 
 

Cena se uvádí bez DPH, neboť podle ust. § 51 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, jsou pojišťovací činnosti od DPH osvobozeny. 

 

Roční limity plnění jsou uvedeny v Příloze č. 2A - Souhrnné 
informace k pojistnému programu Zadávací dokumentace, kde 
jsou vymezeny dle potřeb a způsobu naplnění předmětu ve-
řejné zakázky. 
Bližší specifikace výše jednotlivých plnění je pak dále v Příloze 
č. 2B - Pojistný program Zadávací dokumentace. 

 
 

V Plzni dne __.__.2015 

 

 

……………………………………………………………………… 

  JUDr. Zdeňka Lišková 

               náměstkyně hejtmana Plzeňského kraje 

 

 


		2015-06-23T10:08:00+0100
	Plzeň
	Schvaluji tento dokument




